PAGE
12

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(проект)

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Спасского муниципального района
на 2018–2022 годы», утвержденную постановлением администрации

Спасского муниципального района от 24 июля 2017 года № 1034-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава Спасского муниципального района, решения Думы Спасского муниципального района от 10 июня 2019 года № 228 «О внесении изменений в решение Думы Спасского муниципального района от 18 декабря 2018 года № 175 «О районном бюджете Спасского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановления администрации Спасского муниципального района от 11 сентября 2014 года № 979–па «О внесении изменений в Порядок разработки муниципальных программ Спасского муниципального района и их реализации, утвержденный постановлением администрации Спасского муниципального района от 19 февраля 2014 года № 141–па «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Спасского муниципального района и их реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Спасского муниципального района», постановления администрации Спасского муниципального района от 29 июня 2017 года № 844-па «Об утверждении перечня муниципальных программ Спасского муниципального района на 2018 год и плановый период на 2019-2020 г.г.», в целях укрепления здоровья населения Спасского муниципального района, снижения уровня заболеваемости, повышения работоспособности населения, воспитания физически и нравственно здорового молодого поколения Спасского муниципального района, повышения уровня подготовленности спортсменов для выступления на краевых, открытых и региональных соревнованиях, развития патриотического и нравственного воспитания населения Спасского муниципального района,  администрация Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Спасского муниципального района на 2018–2022 годы», утвержденную постановлением администрации Спасского муниципального района от 24 июля 2017 года № 1034–па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Спасского муниципального района на 2018 – 2022 годы», следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы и раздел 5 программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района Н.Е. Товмасян обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава
Спасского муниципального района

                                                     А.В.Колот

Приложение

к постановлению администрации

Спасского муниципального района

от________№________

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Спасского муниципального района на  2018– 022 годы» (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон Российской Федерации от 04 декабря 2007 года № 329–ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

Постановление администрации Спасского муниципального района от 11 сентября 2014 года № 979–па «О внесении изменений в Порядок разработки муниципальных программ Спасского муниципального района и их реализации, утвержденный постановления администрации Спасского муниципального района от 19 февраля 2014 года № 141–па «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Спасского муниципального района и их реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Спасского муниципального района»

Постановление администрации Спасского муниципального района от 29 июня 2017 года № 844-па «Об утверждении перечня муниципальных программ Спасского муниципального района на 2018 год и плановый период на 2019-2020г.г.»

	Ответственный исполнитель Программы
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Спасского муниципального района

	Соисполнители
	Управление образования администрации Спасского муниципального района

	Основные цели Программы
	Цели Программы:

1) укрепление здоровья населения Спасского муниципального района, снижение уровня заболеваемости, повышение работоспособности населения;

2) воспитание физически и нравственно здорового молодого поколения Спасского муниципального района;

3) повышение уровня подготовленности спортсменов для выступления на краевых, открытых и региональных соревнованиях;

4) развитие патриотического и нравственного воспитания населения Спасского муниципального района;

5) развитие физкультурно–досуговых возможностей инвалидов;

6) эффективная работа по реализации мероприятий Всероссийского физкультурно–спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	Основные задачи Программы
	1) повышение эффективности системы профилактики наркомании, алкоголизма и правонарушений среди молодежи, организации досуга населения  средствами физической культуры и спорта;

2) организация и проведение районных спортивно-         массовых мероприятий и соревнований среди спортсменов и коллективов поселений Спасского муниципального района;

3) обеспечение подготовки спортсменов Спасского                                муниципального района к участию и успешному выступлению спортсменов в краевых, открытых и региональных соревнованиях;

4) укрепление материально-технической спортивной базы                      в Спасском муниципальном районе;

5) создание условий для привлечения различных слоев                        населения к организованным занятиям физической                          культурой и спортом;

6) организация пропаганды физической культуры и спорта как составляющей здорового образа жизни;

7) создание условий и оказание услуг для развития физической культуры и спорта среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья по месту  жительства;

8) содержание спортивных сооружений, находящихся в собственности муниципального образования;

9) создание условий по оказанию консультационной и методической помощи гражданам Спасского муниципального района в подготовке к выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта;

10)  организация и проведение тестирования граждан Спасского муниципального района по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта.

	Сроки реализации программы
	2018–2022 годы

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем средств, направленных на реализацию финансирования мероприятий Программы, составляет 11001,546 руб.

Объем средств бюджета Спасского муниципального района на финансирование мероприятий Программы  2940,940 руб., в том числе по годам:

2018 г. – 500,0 тыс. руб.

2019 г. – 367,0 тыс. руб.

2020 г. – 500,0 тыс. руб.

2021 г. – 500,0  тыс. руб.

2022 г. – 1073,94 тыс. руб.

Прогнозный объем средств федерального бюджета на финансирование мероприятий Программы - 8 060,606 руб., в том числе по годам:

2018 г. – 0,0 тыс. руб.

2019 г. – 8 060,606 руб.

2020 г. – 0,0 тыс. руб.

2021 г. – 0,0  тыс. руб.

2022 г. – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	1) увеличение удельного веса населения Спасского муниципального района, систематически занимающегося физической культурой и спортом к 2022 году до 20 процентов;

2) укрепление здоровья населения Спасского муниципального района, снижение уровня заболеваемости, повышение работоспособности;

3) повышение эффективности системы профилактики наркомании, алкоголизма и правонарушений среди молодежи, организация досуга населения Спасского муниципального района средствами физической культуры и спорта;

4) увеличение числа граждан Спасского муниципального района прошедших тестирование по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта с 500 до 700 человек.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет                   отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Спасского муниципального района.
Контроль за целевым использованием средств направленных на реализацию Программы осуществляется финансовым управлением  администрации Спасского муниципального района.

Анализ эффективности реализации Программы осуществляет отдел экономики администрации Спасского муниципального района.

5. Ресурсное обеспечение Программы

         Мероприятия Программы реализуются за счет средств районного бюджета Спасского муниципального района и прогнозной оценки привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СПАССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, (ТЫС. РУБ.)

«Развитие физической культуры и спорта на территории Спасского

муниципального района на  2018 – 2022 годы»

	N

п/п
	Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

отдельного

мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	Код бюджетной

классификации
	Расходы (тыс.руб.), год

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Развитие физической культуры и спорта на территории Спасского муниципального района на 2018 – 2022 годы
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Спасского муниципального района
	970
	1101
	1100000000
	000
	500,0

	367,0

	500,0

	500,0

	1073,94

	1.1.
	Приобретение наградной, спортивной атрибутики, спортинвентаря.
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Спасского муниципального района
	970
	1101
	1100166010
	244
	246,095
	92,0
	153,230
	153,23
	310,0

	1.2.
	Услуги проведения учебно - тренировочных мероприятий
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Спасского муниципального района
	970
	1101
	1100166020
	244
	51,405
	51,756
	70,0
	70,0
	250,0

	1.3.
	Расходы на обслуживание спортивно-массовых мероприятий и районных соревнований, участие в открытых, краевых, всероссийских соревнованиях
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Спасского муниципального района
	970
	1101
	1100166030
	244

123
	33,620

55,100
	25,346

22,748
	104,99

58,0

	104,99

58,0
	260,0

	1.4.
	Расходы на  обеспечение условий для занятий зимними видами спорта (обслуживание хоккейных коробок)
	Управление образования администрации Спасского муниципального района
	970
	1101
	1100166040
	612
	40,0
	0,0
	40,0
	40,0
	60,0

	1.5.
	Мероприятия по тестированию населения Спасского муниципального района по выполнению государственных требований к уровню физической подготовленности и оценке уровня знаний и умений Всероссийского физкультурно–спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК «ГТО»
	Управление образования администрации Спасского муниципального района
	970
	1101
	1100166050
	610
	73,78
	83,0
	73,78
	73,78
	193,94

	1.6.
	Услуги на проведение экспертизы сметной документации для подготовки основания и установки универсальной спортивной площадки на территории Краснокутского филиала МБОУ «СОШ № 4»                 с. Прохоры
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Спасского муниципального района
	970
	1101
	1100166070
	244

	10,15

	1.7.
	Создание универсальной спортивной площадки и подготовка основания универсальной спортивной площадки, укладка резинового покрытия, на территории Краснокутского филиала МБОУ «СОШ № 4»                 с. Прохоры
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Спасского муниципального района
	970
	1101
	1100166070
	244

	61,0

	1.8.
	Приобретение ледозаливочной техники
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Спасского муниципального района
	970
	1101
	1100166060
	244

	21,0

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

РАЙОННОГО БЮДЖЕТА И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА ПРИВЛЕКАЕМЫХ

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЕЕ ЦЕЛЕЙ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, КРАЕВОГО БЮДЖЕТА, ИНЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ, БЮДЖЕТОВ СЕЛЬСКИХ

ПОСЕЛЕНИЙ СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (В СЛУЧАЕ УЧАСТИЯ СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В РЕАЛИЗАЦИИ

ПРОГРАММ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ)

«Развитие физической культуры и спорта на территории Спасского

муниципального района на 2018 – 2022 годы»

(наименование муниципальной программы)

	N

п/п
	Наименование

подпрограммы,

отдельного

мероприятия
	Источники

ресурсного

обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Развитие физической культуры и спорта на территории Спасского

муниципального района на 2018–2022 годы
	всего
	8427,606
	500,0
	500,0
	1073,94

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	8 060,606
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	367,0
	500,0
	500,0
	1073,94

	1.1.
	Приобретение наградной, спортивной атрибутики, спортинвентаря.

Приобретение наградной, спортивной атрибутики, спортинвентаря.
	всего
	92,0
	153,23
	153,23
	310,0

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	92,0
	153,23
	153,23
	310,0

	1.2.
	Услуги проведения учебно - тренировочных мероприятий
	всего
	51,756
	70,0
	70,0
	250,0

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	51,756
	70,0
	70,0
	250,0

	1.3.
	Расходы на обслуживание спортивно - массовых мероприятий и районных соревнований, участие в открытых, краевых, всероссийских соревнованиях

.
	всего
	48,094
	162,99
	162,99
	260,0

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)

	Районный бюджет
	48,094
	162,99
	162,99
	260,0

	Расходы на  обеспечение условий для занятий зимними видами спорта (обслуживание хоккейных коробок)
	всего
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0

	1.4.

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0

	1.5.
	Мероприятия по тестированию населения Спасского муниципального района по выполнению государственных требований к уровню физической подготовленности и оценке уровня знаний и умений Всероссийско-го физкультур-но – спортивно - го комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК «ГТО»
	всего
	83,0
	73,78
	73,78
	193,94

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	83,0
	73,78
	73,78
	193,94

	Услуги на проведение экспертизы сметной документации для подготовки основания и установки универсальной спортивной площадки на территории Краснокутского филиала МБОУ «СОШ № 4»                 с. Прохоры
	всего
	10,15
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	10,15
	0,0
	0,0
	0,0

	Создание универсальной спортивной площадки и подготовка основания универсальной спортивной площадки, укладка резинового покрытия, на территории Краснокутского филиала МБОУ «СОШ № 4»                 с. Прохоры
	всего
	6121,606
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	6 060,606
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	61,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Приобретение ледозаливочной техники
	всего
	2021,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные

межбюджетные

трансферты)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	21,0
	0,0
	0,0
	0,0